
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana   

Settore Gestione Risorse tel. 0554978404 

 Via della Fortezza 8 -   Firenze 

Firenze, 14 agosto 2017 
 

 

 

Alla  Tresse SRL 

Via Pomezia n. 6 

San Benedetto del Tronto (AP) 

Inviata tramite piattaforma MEPA 

e per PEC all’Indirizzo  

tressesrl@arubapec.it 

 

 

 

OGGETTO: Richiesta di offerta n. 1613914 del 16 giugno 2017 per servizio di 

portierato presso la sede della Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia 

delle Entrate –  

Provvedimento di esclusione. 

 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto che: 

la Tresse SRL ha presentato offerta per la gara in oggetto; 

il giorno 11 agosto 2017 alle ore 11:00 si è svolta la seduta pubblica durante la 

quale sono state aperte le offerte economiche presentate utilizzando  la 

piattaforma telematica del MEPA; 

l’offerta economica presentata dalla Tresse SRL è risultata priva della 

sottoscrizione a mezzo firma digitale, nonostante tale obbligo fosse stato indicato 

nei documenti di gara e sia imposto dalla normativa vigente. 

 

DISPONE 

 

L’esclusione della Tresse SRL dalla procedura di gara in oggetto ai sensi dell’art. 

83, comma 9 del D.Lgs n. 50/16 così come modificato dal D.Lgs. n. 56/17 

 
 

Direzione Regionale della Toscana, 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

Firma sostituita da indicazione a mezzo stampa

AGE.AGEDRTOS.REGISTRO UFFICIALE.0040757.14-08-2017-U

C
op

ia
 p

re
di

sp
os

ta
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 3

 b
is

 d
el

 D
.L

gs
. 8

2/
20

05
 –

 Il
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

e 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 è

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 l'

am
m

in
is

tr
az

io
ne

 in
 c

on
fo

rm
ità

 a
ll'

ar
t. 

71
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

mailto:tressesrl@arubapec.it


Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana   

Settore Gestione Risorse tel. 0554978404 

 Via della Fortezza 8 -   Firenze 

(correttivo appalti) che recita: “le carenze di qualsiasi elemento formale della 

domanda possono essere sanate attraverso la procedura di soccorso istruttorio – 

omissis – con esclusione di quelle afferenti all’offerta economica e all’offerta 

tecnica….”  

 

Avverso la presente disposizione, che sarà pubblicata sul sito internet della 

Direzione Regionale della Toscana dell’Agenzia delle Entrate,  è possibile 

presentare ricorso ordinario al T.A.R. nel termine di 30 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

 

. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL         

PROCEDIMENTO 

Santi Marino 


